
PROTOKÓŁ Nr  41A/2022

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 18 sierpnia 2022 roku w Urzędzie Gminy
Grunwald

Posiedzenie rozpoczęto godz. 800 - zakończono godz. 825 . 

Przewodniczył: Przewodniczący  Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Sławomir Matuszewski 

Obecni członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1):

Ad pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocno  ś  ci obrad. Przyj  ę  cie porz  ą  dku obrad.   

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski - dokonał otwarcia posiedzenia 
komisji, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad. 

Radni więcej uwag nie zgłosili. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego
wyszczególnienia.

1. Otwarcie - stwierdzenie  prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3.  Rozpatrzenie  skargi  na  działanie  Wójta  Gminy  Grunwald  złożonej  przez  Pana  Z.  S.  za  pośrednictwem
Wojewody Warmińsko Mazurskiego. 
4. Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.
Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt 3.   Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald złożonej przez Pana Z. S. za pośrednictwem  
Wojewody Warmińsko Mazurskiego. 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – przedstawił treść skargi zał. nr 2.
Stwierdził,  że  w  temacie  nieudzielenia  odpowiedzi  skarga  jest  zasadna,  gdyż  wynika  z  dokumentów,  że  takiej
odpowiedzi nie było. W sprawie kompetencji wójta to nie można nakazać wójtowi jakie drogi ma robić dlatego, że dróg
jest bardzo dużo i jak każdy zacznie składać skargę na stan dróg, to będzie tego bardzo dużo.
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska-  stwierdziła, że wynika to jedno z drugiego, bo gdyby udzielono
odpowiedzi,  że w chwili  obecnej  nie  ma środków itp.  to nie  byłoby oskarżenia  o bezczynność.  W sprawie
bezczynności to może dotyczyć, że odpowiedzi nie było i wniosek został zignorowany. 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski –  zapytał podinspektora, który
zajmował się tematem,  jak wyglądała sprawa. 
Podinspektor- Pani Dominika Perczyńska-  odpowiedziała, że sprawa dotyczy roku 2021 i nie pracowała wtedy w
urzędzie ale przeszukała całą korespondencję i nie znalazła żadnej odpowiedzi. Sprawa ta była też zgłoszona na Policję w
sprawie  stanu drogi  do Omina  i  było stwierdzone,  że  droga  nie  zagraża  bezpieczeństwu i  sprawa  prawdopodobnie
zostanie umorzona. 
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- kto zgłosił sprawę na Policję?
Podinspektor- Pani Dominika Perczyńska-  skarżący zgłosił  do Urzędu Marszałkowskiego,  że stan drogi  zagraża
bezpieczeństwu i to chyba było przekazane dalej.
Radna – Pani Cecylia Lecewicz – Husar- jaki jest stan techniczny tej drogi aktualnie?
Podinspektor- Pani Dominika Perczyńska-  stwierdziła, że nie pracowała wtedy gdy była robiona wizja lokalna więc
nie wie.
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- czy ktoś z gminy był na wizji lokalnej.
Podinspektor- Pani Dominika Perczyńska-  odpowiedziała, że wcześniej był Mariusz G. z Józefem N. ale nie zdążyła
się z nimi skontaktować.
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Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski –  stwierdził, że stan techniczny
można ocenić różnie zależnie od punktu widzenia, jak jest stwierdzone, że nie zagraża bezpieczeństwu to znaczy, że
można jeździć.
Radna  Gminy-Pani  Małgorzata  Kamińska-  pracownik,  który  jest  odpowiedzialny  za  drogi  powinien
sporządzić protokół stanu technicznego drogi. 
Podinspektor- Pani Dominika Perczyńska- poprosiła, czy może udać się do pokoju po ww. protokół. 
Radni wyrazili zgodę.
Przewodniczący  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji  –Pan  Sławomir  Matuszewski  –  stwierdził,  że  skargi  nie
dzieliłby na tematy, gdyż dotyczy bezczynności wójta w związku z brakiem udzielenia odpowiedzi. 

Radni  jednogłośnie zgodzili się ze stwierdzeniem, że skarga dotyczy bezczynności wójta w związku z nieudzieleniem
odpowiedzi. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie uznała skargę za zasadną.
Przewodniczący  Komisji  Skarg Wniosków i  Petycji  –Pan Sławomir  Matuszewski  –  poinformował,  że  do  jutra
zostanie przygotowane uzasadnienie do uchwały. 
Podinspektor- Pani Dominika Perczyńska-  poinformował, że protokół z drogi jest, z  którego wynika, że zaleca się
wyrównać nawierzchnię i pobocza, nie ma zaleceń, że są straszne nierówności. Przedstawiła zdjęcia radnym. 
Radna  Gminy-Pani  Małgorzata  Kamińska-  stwierdziła,  że  tym  bardziej  należało  udzielić  odpowiedzi
i przesłać ten protokół. 
Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt 4.   Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – przypomniał treść petycji zał
nr 3.  Stwierdził, że młodzież gminna ma możliwość wypowiedzenia się w temacie, czy chciałaby utworzenia takiej
działalności, gdyż w skład wchodziłoby 15 osób i może znalazłyby się 3 osoby chętne. W szkołach były rozmowy
i  nie  ma  inicjatywy  ze  strony  młodzieży.  Petycja  skierowana  jest  do  Rady  Gminy  ale  członkowie  do  Rady
Młodzieżowej wybierani są przez Wójta Gminy Grunwald. 
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska-  stwierdziła, że  petycja wpłynęła od osób z zewnątrz, które nie mają
wiedzy w sprawie, czy mieszkańcy chcieliby taką radę utworzyć. Przypomniała, że były już rozmowy w tym temacie
i oprócz jednej osoby chętnej nikt nie był zainteresowany.  Stwierdziła, że gdyby petycja byłaby od mieszkańców to
byłby  sens  utworzenia  Młodzieżowej  Rady  Gminy.  Petycja  jest  od  mieszkańców  Brodnicy,  którzy  nie  mają
świadomości  o  funkcjonowaniu  Gminy  Grunwald.  Stwierdziła,  że  gdyby  petycja  wpłynęła  od  młodzieży,
mieszkańców naszej gminy to rada będzie przychylna. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie uznała , że petycja nie zasługuje na
uwzględnienie. 

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt.5. Wolne wnioski i zapytania. 

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt 6. Zamkni  ę  cie obrad.   

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski -  w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Protokołowała : 

Iwona Mikołajczak

Przewodniczacy  Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

    Sławomir Matuszewski 
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